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Ze zastupitelstva

Výsledky 
prezidentských 

voleb 

Pokračování úprav v okolí zámku

Čarovné 
pohádky 

Luďka Maňáska

Rekonstrukce chodníků u hřbitova

Pozvánka 
na výlet turistů

V  letošním roce předpokládáme 
dokončit úpravy okolí zámku. Jedná 
se o  úpravu parkovací plochy u  zá-
padního průčelí s napojením na pří-
jezdovou komunikaci od  statku. 
Máme dokončenou projektovou pří-
pravu, ale po komplikovaném jedná-
ní s památkáři hledáme ještě  způsob, 
jak snížit předpokládané náklady 
na realizaci. 

Kalkulované náklady 7 milionů 
korun se mi jeví opravdu moc. Veli-
ce úzce spolupracujeme s projektan-
ty, kteří se specializují na  památky  
a   společně s nimi hledáme levnější 
řešení. Ne vždy se ztotožníme s před-
stavami zástupců Národního památ-
kového ústavu. Mnohdy z našeho po-
hledu   nesmlouvavě trvají na  svých 
představách, které   nerespektují fi-
nanční náročnost, a proto jsme neu-
stále nuceni hledat kompromisy. Vě-
řím, že se i na realizaci úpravy v této 
části okolí zámku brzy dohodneme 
a  podaří se nám úpravy zrealizovat 
za výrazně nižší náklady během prv-
ní poloviny letošního roku.

Komplikovanější situaci vidím se 
zasklením salla terreny. Po komplet-
ní rekonstrukci pláště zámku a  po-
vedené opravě salla terreny vznikl 
unikátní prostor na jižní straně s pro-
pojením do zámeckého parku a s ná-
dvořím zámku.

Abychom tento prostor uchráni-
li před poškozením povětrnostními 
vlivy, od trusu holubů a v neposled-
ní řadě od vandalů, navrhujeme ten-
to objekt   zasklít. Vznikl by krásný 
prostor s  širokými možnostmi pro 
kulturní využití ve městě, a  pro sa-
motnou školu. 

V  minulosti byl tento prostor 
v  projektové dokumentaci projekto-

ván jako jídelna pro školu a zaskle-
ní bylo součástí projektu. Na  ten-
to záměr zasklení navazujeme. Byl 
ve  své době památkovým ústavem 
akceptován a schválen a na jeho zá-

věry navážeme při zpracování pro-
jektové dokumentace na  zasklení. 
Rádi bychom to stihli ještě v  letoš-
ním roce, v roce 100. výročí založení 
našeho státu.

Jiří Müller, starosta

Básnička 
od čtenářky...

Dny v roce jsou jak korálky,
na šňůrku navlékáš 
každý den jeden.
Červené radost, modré smutek,
žluté jsou starost, zelené naděje,
bílé a růžové soboty neděle.
Ty velké skleněné 
jsou velké svátky,
a tak jde život,
nic nevrátíš zpátky.
Školka, škola, maturita
a náhle jsme dospělí,
rodina, práce a čas letí,
a už tu máš svoje děti.
Vše se znovu opakuje,
život je jako kolotoč.

E. Zahrádková

V lednu se nekonalo zasedání za-
stupitelstva města. Ten nejdůležitěj-
ší bod, tedy rozpočet města na  rok 
2018, byl schválen už 20. prosince 
minulého roku. První letošní zase-
dání zastupitelstva se tak uskuteční  
28. února. 		           (tj)

Poslední lednový víkend voli-
li lidé nového prezidenta České re-
publiky. Ve  druhém kolem přímých 
prezidentských voleb byl nakonec 
zvolen Miloš Zeman. Zájem o volby 
byl velký. K volebním urnám přišlo 
66,60 procent voličů. Ve Středočes-
kém kraji to pak bylo téměř 69 pro-
cent. Nadprůměrný zájem o  volby 
měli i  obyvatelé Kosmonos a  Hor-
ních Stakor, kde volilo 73,19 procent 
lidí, přesně o  4 procenta více, než 
v prvním kole prezidentských voleb.

Ve  Středočeském kraji měl nej-
větší podboru voličů Jiří Drahoš. Do-
stal 53 procent hlasů, Miloš Zeman 
pak necelých 47 procnet. Podobné 
výsledky byly také v Kosmonosích, 
zde s  55 procenty zvítězil Jiří Dra-
hoš, Miloš Zeman dostal 45 procent 
hlasů. 			            (tj)

Osvětová beseda Kosmonosy 
pořádá při příležitosti výročí aka-
demického malíře Luďka Maňás-
ka pořad „Čarovné pohádky Luďka 
Maňáska“ a to ve  středu 14. břez-
na 2018 v 17:00 hodin v klubovně 
hasičské zbrojnice. V  pořadu vy-
stoupí PhDr.  Karel Herčík, Zde-
něk Gola, nebude chybět hudební 
vystoupení. Návštěvníci si mohou 
zakoupit zlevněné kalendáře s  ilu-
stracemi Luďka Maňáska za  cenu 
50 Kč. Vstup volný. Přijďte si po-
slechnout zajímavosti ze života 
mistra, který žil a tvořil na sklonku 
života v Kosmonosích a patří mezi 
naše nejlepší ilustrátory.              (mr)

Na  konci ledna proběhlo vý-
běrové řízení na  provedení rekon-
strukce chodníků a  příjezdových 
cest u  hřbitova v  Kosmonosích. 
Jak uvedl Michal Šimon, vedoucí 
správního odboru, v  první polovi-

Klub turistů Kosmonosy pořá-
dá v  sobotu 12. května 2018 zájezd 
autobusem do  Nižboru. Exkurze 
do  sklárny a  zámek. Cena zájezdu 
je 260 Kč (bez vstupného). Zájemci, 
hlaste se, prosím, na telefonním čísle 
605 711 249 nebo na adrese Opolské-
ho 59, Kosmonosy. 	         (vv)

Lidem už teče 
voda z vodovodu

Předvedení 
hledané osoby

Vodovod do  osady Chaloupky 
je hotový. Lidem už tak teče voda 
přímo z  vodovodního řadu, na  kte-
rý čekali řadu let. Zájem o něj měli 
všichni. V tuto chvíli už zbývá dodě-
lat jen poslední dokončovací práce 
na cestách, k tomu ale dojde, až po-
časí dovolí. 		           (tj)

Dne 12. ledna se na  služeb-
nu Městské policie Kosmonosy do-
stavil občan, který hlídce sdělil, že 
je osobou v  pátrání. Hlídce se při  
zjišťování totožnosti potvrdilo, že 
se jedná o  osobu hledanou. Stráž-
níci se podle zákona o  obecní po-
licii přesvědčili, zda osoba nemá 
u sebe zbraň, a poté byl muž předve-
den na obvodní oddělení Policie ČR 
k dalšímu opatření. 	          (tj)

ně února bude s vítěznou stavební 
firmou podepsána smlouva o  dílo 
a  následně bude moci začít i  sa-
motná rekonstrukce. Při ní dojde 
k  opravě chodníků a  také vjezdů 
na druhý a třetí hřbitov.             (tj)
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Prodej nevyužitého pozemku

Kontrola 
poškození 

komunikací

Poplatky 
za svoz odpadů

Koncem měsíce ledna byla podepsána kupní smlouva na prodej zbytného 
pozemku podél komunikace 1/38 pod vedením vysokého napětí. Tento poze-
mek byl pro město nevyužitelný, a s jeho údržbou vznikaly městu zbytečné 
náklady. Do městské pokladny přibylo 12 934 690 Kč (s DPH). Tyto prostřed-
ky budou použity výhradně na nové investice pro občany města. 	             (tj)

10 krátkých pojednání o ajurvédě.
Kapitola první – co je to ajurvéda a k čemu je dobrá?

Ajurvéda je prastarý indic-
ký systém o  možnostech zdravé-
ho dlouhého života. Její kořeny 
jsou pravděpodobně staré 5000 
let, písemné prameny se dochovaly 
z doby před 3000 lety.

Je to věda o životě (to je překlad 
jejího názvu) a  jako taková má vel-
mi široký záběr, dnes bychom nejspí-
še řekli, že jde o doporučení ohledně 
životního stylu. Všechny známé me-
dicínské systémy včetně naší západní 
medicíny a  tradiční čínské medicíny 
v ní mají kořeny a také Světová zdra-
votnická organizace (WHO) ji uznává 
jako plnohodnotný léčebný systém, 
ale ajurvéda je mnohem více, uzdra-
vování je jen jedním jejím výstupem. 
Je používána mimo Indii stejně úspěš-
ně po celém světě ve všech podneb-
ných pásmech.

Ajurvéda rozumí světu a vesmíru 
tak, že vše je tvořeno  stejnými prin-
cipy, stejnými prvky a stejnými ener-

giemi, že lidské duši i  tělu můžeme 
rozumět stejně jako podnebí nebo 
hvězdám. Člověka chápe jako celek, 
který tvoří tělo, mysl a duch. Její zá-
klady jsou duchovní a  předpokládá, 
že nemoci vznikají tak, že člověk ne-
rozumí svému ustrojení, své konsti-
tuci, své duši a dělá ve vztahu k nim 
chyby. Ty mají někdy důsledky hned, 
jindy se střádají jako do pokladničky 
až přijde chvíle, kdy je nutné za  ně 
zaplatit. Nemoc nás upozorňuje, že 
máme něco dělat jinak nebo vůbec, že 
naše emoce nás trápí nebo jim nero-
zumíme, nechceme je brát na vědomí 
a zdravotní obtíže námi zatřesou a my 
musíme přemýšlet, co je to špatně.

Ajurvéda dává návody a doporu-
čení, jak se lépe poznat, jak se sebou 
lépe zacházet, jak se vrátit ke zdraví.

Léčba ajurvédskými prostřed-
ky sestává z posouzení typu člověka, 
pohledu na jeho obtíže a konkrétních 
doporučení, co změnit. V  tom je já-
dro přístupu. Postup je doplněn podle 

potřeby bylinnými preparáty, mastmi, 
esenciálními oleji z rostlin a doporu-
čeními ohledně marmové terapie (blí-
že v dalších dílech našeho povídání), 
které člověk může provádět sám.

Ajurvéda nejde jako naše západ-
ní medicína po diagnóze, protože na-
příklad vysoký tlak může způsobit 
řada příčin, proto je i řada léčebných 
přístupů k  jeho snížení. Tady se pát-
rá po konstituci člověka, po typu jeho 
vnitřní nerovnováhy, po  porozumění 
jeho trápení ve vztazích, v sebereali-
zaci atd.

Je ale několik rad, které platí 
obecně:

• Jezte 2-3krát denně, nenuťte své 
tělo celý den trávit, nedávejte mu dal-
ší porci jídla do nestrávených zbytků, 
vyčerpává ho to a nefunguje pak opti-
málně. Dejte mu čas a prostor pro tuto 
základní práci.

• Každému za den stačí 6 jeho hrs-
tí jídla rozdělených do 2-3 dávek. Po-

třeba sytosti se řeší ne přidáním dal-
ší dávky, ale vyladěním výživnosti  
porcí.

• Snídejte (musíte-li) něco málo 
mezi 7.- 9.hodinou, obědvejte největší 
jídlo dne mezi 11. a 13. hodinou, ve-
čeřte menší jídlo než byl oběd mezi 
16. a 18. hodinou. Nesvačte!

• Po 18. hodině nejezte ani když 
máte noční směny, tělo v noci potře-
buje detoxikovat, nikoliv trávit, dost 
na tom, že ho nutíte být vzhůru a pra-
covat! Nejezte po návratu domů před 
spaním, ale až po něm. Nechoďte spát 
s plým břichem.

• Jídlo by mělo zaplnit 2/3 žalud-
ku, 1/3 má zůstat prázdná, protože 
trávení zahrnuje i mechanickou práci 
a plný žaludek se nemůže pořádně hý-
bat a prohníst stravu jak náleží.

• Tekutina nemá do těla nikdy při-
jít studená, optimální je pokojová tep-
lota nebo teplé nápoje. Zapomeňte 
na led, a to i v Indii a v parném létě.

• Při jídle pijte málo, nejlépe tro-

chu samotné teplé vody.
• Tekutina by měla zabírat 1/3 ob-

jemu z oněch 2/3 náplně žaludku.
• Choďte spát kolem 22. hodiny, 

tělo na detoxikaci potřebuje klid. Na-
víc energie tohoto času napomáhají 
usínání, po 22. hodině můžeme pocítit 
příliv energie, která se ale čerpá jaksi 
na dluh a hůře se usíná.

• Buďte citliví k  signálům svého 
těla, ono nám dává najevo, co mu ne-
sedí a  také vnímejme denní a  roční 
dobu, počasí a podnebí, kde se nachá-
zíme,.

• Respektujme věk a vlastní kon-
dici.

• Jezme je-li to možné jen čerstvě 
uvařená jídla, nejlépe do 2 hodin. Ne-
ní-li to možné, snažme se tomu přiblí-
žit. Nejhůře si posloužíme jídly uva-
řenými, zamraženými a znovu ohříva-
nými. To je lepší plněná bageta!

Mgr. Gabriela Hrabovská
pokračování příště

Co nám ve škole neříkali II.Poplatky za psy v roce 2018
Osvětová beseda v  rámci pro-

jektu Pokračujeme - Aktivní stárnu-
tí, kterým získala finanční podporu 
z Nadačního fondu AVAST, připravi-
la jako jednu z částí celého projektu 
cyklus deseti přednášek z české his-
torie pod názvem „Co nám ve škole 
neříkali II“.

Přednášky budou v  trochu jiném 
pojetí, než jsme byli doposud zvyklí. 
Stejně jako v loňském roce i letos bu-
dou doplněny prezentací unikátních 
památek a  hudebními ukázkami in-
terpretovanými na  dobové hudební 
nástroje.

Přednášky budou probíhat v klu-
bovně hasičské zbrojnice vždy v pon-
dělí od 15.30 – 17.00 hodin. Jednotli-

vé vstupné 30 Kč, předplatné na celý 
cyklus přednášek 200 Kč.

„V  úspěšné sérii přednášek 
v roce 2017 jsme se tématicky pohy-
bovali v časech úsvitu české státnos-
ti, v dobách raného přemyslovského 
státu. Letošní cyklus chronologicky 
naváže, vstoupí do  dramatické pro-
blematiky českého i  evropského vr-
cholného středověku, takříkajíc „pod 
lucemburskou korouhví“. Projdeme 
od  posledních Přemyslovců, přes 
časy krále „cizince a  diplomata“, 
k vrcholnému státoprávnímu období 
Karla IV., vleklou krizí doby Václa-
va IV. až k husitským bouřím,“ říká 
předsedkyně Osvětové besedy Kos-
monosy Milada Remešová.          (tj)

Termíny přednášek:
· 12. února v 15.30 hodin - O středověkém umění v Českých zemích, 
řeč (a zpěv)
· 19. února v 15.30 hodin - Král Jan - král diplomat
· 5. března v 15.30 hodin - Král Jan - král diplomat
· 12. března v 15.30 hodin - Karel IV. - génius středověké politiky, 
na cestě k císařskému diadému 1346-1355
· 19. března v 15.30 hodin - Dumání o posledním věku. Malý exkurz 
do středověké filosofie - (Sv. Augustin, Bernard z Clairvaux, Anselm 
z Canterberry, Tomáš Akvinský, Mistr Eckhard, Mikuláš Kusánský)
· 26. března v 15.30 hodin - Karel IV. 1355 - 1378 - vrchol (a zárod-
ky krize)
· 9. března v 15.30 hodin - Václav IV. - tragédie dynastismu a přízrak 
kalicha...

Kupujeme prodáváme s Kosmonoským zpravodajem
Vážení čtenáři,
rádi bychom obyvatelům Kosmonos a Horních Stakor nabídli možnost 

inzerovat v Kosmonoském zpravodaji. Tato rubrika je určena výhradně 
pro soukromou inzerci, a to jak k prodeji, tak koupi. Zasílat můžete také 
vzpomínky či blahopřání. Cena za inzerci je 20 Kč (do 10 řádků textu).  
Platba probíhá na pokladně městského úřadu.

Koupím 
garáž v řadových garážích v Kosmonosech v lokalitě Pod Koupalištěm 
pro vlastní potřeby. Tel.: +420 734 299 224

prodám 
zahradní domek v  zahrádkářské kolonii u  Vodárny v  Kosmonosích. 
Domek je podsklepený, patrový, voda, elektrika. Velikost 5 ar. Volejte 
na č.t.: 777 164 605 nebo 739 365 154.

Kosmonoští úředníci vyráží 
v  těchto dnech na  kontrolu komu-
nikací ve městě. Monitorují tak po-
škození silnic a chodníků, ke které-
mu došlo během zimy. „Ta největ-
ší poškození už máme v první fázi 
zjištěná. Postupně je budeme dopl-
ňovat podle toho, co se ještě do jara 
objeví,“ uvedl Michal Šimon, ve-
doucí správního odboru městského 
úřadu s  tím, že téměř havarijní si-
tuace je na nezpevněné komunikaci 
za budovou školy v Horních Stako-
rách. Oprava této cesty se už řeší. 
Další pak budou následovat. 

„Někde budeme zalévat pouze 
trhliny, jinde budou nutné lokální 
výspravy například turbonástřikem, 
případně obalovanou směsí. Jak bu-
dou opravy na ostatních komunika-
cích probíhat, bude záležet nejen 
na míře poškození, ale i na tom, zda 
se do budoucna neplánuje komplet-
ní rekonstrukce dané komunikace. 
Tak tomu bude například v lokalitě 
pod zámkem. 		          (tj)

Poplatky pro rok 2018 se nemění, v platnosti zůstává obecně závazná 
vyhláška o místních poplatcích s účinností od 1. 9. 2011 čl. 6.

(1) Poplatek ze psa činí ročně:
a) za prvního psa chovaného v obytném domě s méně než pěti byty nebo 

na zahradě ...................……………………………………………… 300 Kč
b) za druhého a každého dalšího psa chovaného v obytném domě s méně 

než pěti byty nebo na zahradě ………………………………….......... 500 Kč
c) za prvního psa chovaného v domech s pěti a více byty ............... 800 Kč
d) za druhého a každého dalšího psa chovaného v domech
s pěti a více byty ...........................................................................1.000 Kč

(2) Poplatek ze psa, jehož držitelem je poživatel invalidního, starobního 
nebo vdovského důchodu, který je jeho jediným zdrojem příjmu činí ročně:

a) za prvního psa chovaného v obytném domě s méně než pěti byty nebo 
na zahradě..............................................................................................100 Kč

b) za druhého a každého dalšího psa chovaného v obytném domě s méně 
než pěti byty nebo na zahradě……………………………………........ 200 Kč

c) za prvního psa chovaného v domech s pěti a více byty ............... 200 Kč
d) za druhého a každého dalšího psa chovaného v domech s pěti a více 

byty ...................................................................................................... 300 Kč.

Poplatek za rok 2018 je splatný jednorázově od 1. 2. 2018 do 30. 4. 2018.  
V průběhu měsíce ledna bylo všem držitelům psů zasláno oznámení o výši  
poplatku.

Výše poplatku za odpady zůstává 
pro letošní rok nezměněna:

450 Kč  v  případě svozu od-
padu s  frekvencí 1x za  14 dní, 
550 Kč  v  případě týdenního svozu 
odpadu.

Poplatek lze uhradit od 1. února 
na pokladně městského úřadu v prv-
ním patře, dveře č. 7, ve dnech: 
pondělí a středa 

8:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 
úterý 

8:00 – 12:00 a 13:00 – 14:00 
čtvrtek 

8:00 – 12:00
Poplatek je splatný do kon-

ce dubna. Do té doby platí i loňské 
známky na popelnice. 	       (spo)
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Osudy duševně nemocných v době nacismu (díl 3.)
Vážení čtenáři, přinášíme vám 

několikadílné čtení o  osudech du-
ševně nemocných, které pro vás 
připravil MUDr. Milan Novák, lé-
kař Psychiatrické nemocnice Kos-
monosy.

První krok – nucené sterilizace
Zákon o  ochraně před dědičný-

mi chorobami potomstva vstoupil 
v platnost dnem 1. ledna 1934 a stal 
se prvním osudovým krokem na ces-
tě vylučování nežádoucích osob ze 
života. Stanovil sterilizaci osob, 
u  nichž lze podle poznatků lékař-
ské vědy očekávat, že jejich potom-

ci budou trpět těžkým dědičným tě-
lesným nebo duševním poškozením. 
Taxativně pak byly vyjmenovány ná-
sledující stavy: mentální retardace, 
schizofrenie, bipolární porucha (její 
součástí je deprese), dědičná epilep-
sie, Huntingtonova choroba (vzácné 
těžké progresivní neuropsychiatrické 
postižení), dědičná slepota, dědičná 
hluchota, těžká dědičná znetvoření. 
K tomu mohli být sterilizováni i těž-
cí alkoholici. Byla závažně prolome-
na povinná mlčenlivost lékaře a pře-
klopena ve svůj opak – povinné hlá-
šení. Každý lékař byl nyní povinen 
takovou osobu neprodleně oznámit 

příslušným úřadům na  předtištěném 
formuláři. Ne každý nemocný, odpo-
vídající stanoveným kritériím, musel 
být sterilizován, pokud byl ovšem 
trvale umístěn v ústavu a tím repro-
dukčně zneškodněn jinou než chirur-
gickou cestou.

V  krátké době začala hrát roli 
kritéria čistě sociální, prohlašovaná 
za genetická a biologická. Trpěli lidé 
nekonformní, disentující, nezařadi-
telní podivíni, osoby vedoucí alter-
nativní způsob života, sexuální men-
šiny, sociálně slabí, ale i  vyslovená 
galerka, prostitutky a  kriminálníci. 
Na  základě tohoto zákona bylo ste-

rilizováno až 400 tisíc lidí, přičemž 
na komplikace chirurgického výkonu 
zemřelo 600 mužů a  desetkrát tolik 
žen. 

Nacisté, jako všichni protagonis-
té pavědecky založených ideologií, 
chtěli rozhodovat „objektivně“, pro-
střednictvím „odborníků“. V  tomto 
případě o tom, který život je nehodný 
života a  jeho nositel „přebytečným 
jedlíkem“. Ekonomický kalkul hrál 
stejně důležitou roli jako genetické 
a rasové blouznění. Dalšími klíčový-
mi pojmy v  tomto smyslu byly „ži-
voty nehodné žití“ a  „balastní exis-
tence“. Na náklady péče o  handica-

pované byla veřejnost zcela otevře-
ně upozorňována i  Goebbelsovou 
propagandou. Přitom výdaje na stra-
vování v  ústavech pro duševně ne-
mocné byly postupně škrceny daleko 
za únosné meze dlouho předtím, než 
si taková omezení vynutila váleč-
ná nouze. Vyhladovění nemocných 
v sobě vhodně snoubilo hned několik 
výhod: „přirozenou“ úmrtnost nežá-
doucích a současně dvojí ekonomic-
ký efekt: K usmrcení nebylo zapotře-
bí žádné námahy ani výdajů a ještě se 
ušetřilo na potravinách.
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Promo kód: Bousovák
Sdělte nám promo kód při osobní, 
telefonické či emailové komunikaci 
a získejte 10% slevu pro vyúčtování 
celého roku 2017. 

Sdělte nám promo kód při osobní, 
telefonické či emailové komunikaci 
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Svěřte nám kompletní účetní a daňovou asistenci
pro fyzické a právnické osoby.
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Promo kód: Boleslavan 
Sdělte nám promo kód při osobní, 
telefonické či emailové komunikaci 
a získejte 10% slevu pro vyúčtování 
celého roku 2017. 

Kontakt:
Mobil: +420 608 958 234
Email: info@spolehlivaucetni.cz 
www.SpolehlivaUcetni.cz 
Pobočky: Mladá Boleslav, Praha 6 

Najdete nás také na sociáln�ch s��ch
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Promo kód: Bousovák
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Promo kód: Kosmonoský zpravodaj
Sdělte nám promo kód při osobní, 
telefonické či emailové komunikaci 
a získejte 10% slevu pro vyúčtování 
celého roku 2017. 

Kontakt:
Mobil: +420 608 958 234
Email: info@spolehlivaucetni.cz 
www.SpolehlivaUcetni.cz 
Pobočky: Mladá Boleslav, Praha 6 

Najdete nás také na sociáln�ch s��ch
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Svěřte nám kompletní účetní
a daňovou asistenci

pro fyzické a právnické osoby.

+420 608 958 234+420 608 958 234

HLEDÁTE
SPOLEHLIVOU
ÚČETNÍ,
KTERÁ
ROZUMÍ 
I DANÍM?

Svěřte nám kompletní účetní a daňovou 
asistenci pro fyzické a právnické osoby.

Promo kód: Nové Dobrovicko
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www.SpolehlivaUcetni.cz

Hledáte spolehlivou účetní, která rozumí i daním?

+420 608 958 234  info@spolehlivaucetni.cz

Svěřte nám kompletní účetní a daňovou 
asistenci pro fyzické a právnické osoby.

@SpolehlivaUcetni.cz

@SpolehlivaUcetni.cz

Hledáte spolehlivou účetní, která rozumí i daním?

+420 608 958 234  info@spolehlivaucetni.cz

PLACENÁ INZERCE

ANKETA: 
Co vás trápí v Kosmonosích? 

Chcete upozornit na  nedostatek v  ulicích města Kosmonosy  
či obce Horní Stakory? 

Nenechávejte si to sami pro sebe a  dejte nám vědět, co vás  
trápí. Na  co konkrétně by se měla zaměřit technická četa města  
Kosmonosy, na co strážníci Městské policie Kosmonosy. Nebo máte 
dotaz přímo na  vedení města či jednotlivé odbory městského úřa-
du? Napište svůj názor a  anketní lístek vhoďte do  boxů v  Lékárně  
u  Zámku či do  schránky důvěry na  Městském úřadě Kosmonosy.  
Dotazy a připomínky budou následně zodpovězeny v Kosmonoském 
zpravodaji.

...................................................................................................................

...................................................................................................................

...................................................................................................................

...................................................................................................................

...................................................................................................................

" "

Pozvánka na cestopisné přednášky
Vážení příznivci Osvětové bese-

dy Kosmonosy, dovolujeme si Vás 
pozvat na  zimní cyklus cestopis-
ných přednášek v klubovně Hasičské 
zbrojnice v Kosmonosech.

1) Ve  čtvrtek 1. února 2018 
v  18:00 hodin   RNDr.  Václav Pet-
říček - TURECKÝ MEDITERÁN; 
příroda, život

Restaurátoři v Zrcadlovém sále Klub turistů 
oslaví 20 let

Předávání vysvědčení
Umělce a  kulturní akce vystří-

dali v  Zrcadlovém sále zámku re-
staurátoři. Začátkem roku tam to-
tiž začaly práce na  restaurování 
nástěnných maleb východní, jižní 
a západní stěny sálu. Jak uvedl Mi-
chal Šimon, vedoucí správního od-

boru městského úřadu, termín do-
končení prací je 30. dubna letošní-
ho roku. Následující měsíc pak bu-
dou probíhat úklidové práce. "Plá-
nované znovuotevření zrcadlové-
ho sálu je od 1. června 2018," řekl 
Šimon. 			          (tj)

2) Ve  čtvrtek 8. února 2018 
v  18:00 hodin   Radka Tkáčíková - 
SRÍ LANKA

3) Ve  čtvrtek 15. února 2018 
v 18:00 hodin Petr Voldán - FINSKO

4) Ve  čtvrtek 22. února 2018 
v 18:00 hodin MUDr. Martin Vedral 
- SEVEROVÝCHOD AUSTRÁLIE

Vstupné na každou přednášku je 30 Kč.

Ve středu 31. ledna předávali učitelé žákům naší školy vysvědčení za 1. polo-
letí školního roku 2017/2018.  Při této příležitosti navštívil školu v Horních Sta-
korách společně s panem Mgr. Milanem Petrášem starosta města Ing. Jiří Müller 
a aktivně se podílel na předávání vysvědčení našim nejmenším žáčkům prvních 
tříd. Velmi ho potěšilo, že se dětem ve škole v Horních Stakorách líbí. Tak jako 
všichni měl i radost z krásných známek našich prvňáčků.     	             (jm)

Klub turistů Kosmonosy srdeč-
ně zve své členy a sponzory na osla-
vu 20. výročí založení Klubu turistů 
Kosmonosy spojené s hudbou a kul-
turním programem. Akce se koná 
v restauraci U Kvakoše v Mladé Bo-
leslavi, Havlíčkova ulice 1307, a  to 
v sobotu 26. května od 8 do 21 hodin.

V  programu vystoupí zpěváci 
a zpěvačky ze Šlágr TV, v 8:30 hodin 
paní Mája Velšicová, od 10:30 hodin 
Marta Križanová se svým manželem 
Jozefem Križanem, od 14 hodin Mi-
lan Iván a od 17:30 hodin skvělá sku-
pina mladých muzikantů Krasňánci – 
heligonkáři z Krasňan. 

V  době oběda a  večeře zahraje 
muzikant Pavel Bureš. Oběd a  ve-
čeře formou švédských stolů, včetně 
jednoho pití zdarma. 

Symbolické vstupné na  pokrytí 
nákladů na tuto akci činí 100 Kč do-
spělí, děti, mládež do 18 let a spon-
zoři mají vstupné zdarma. 

Vedení a  členy Klubu turistů 
Kosmonosy prosíme, aby přišli po-
moci v 7 hodin. 		         (vv)

Vzpomínka
Dne 7. února 2018 uplyne 20 let, 

co nás opustil tatínek, manžel a dě-
deček pan Zdeněk Zahrádka. Věnujte 
vzpomínku, kdo jste ho znali.

Syn s rodinou a manželka
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Mistryně ČR ve hře 
na golfových simulátorech 

je z Kosmonos

Klub biatlonu Trefa byl opět vidět, 
přivezli jsme stříbro

Letošní 24. Mistrovství ČR mužů 
a  žen na  golfových simulátorech se 
uskutečnilo v  pražské Čechii. Turnaj 
byl tradičně otevřen i  profesionálům. 
Kvalifikace začala v  simulátorových 
baštách na  pražském Erpetu, Čechii, 
ve Fomei v Hradci Králové a v Liber-
ci. Do  finálových bojů o  tituly mis-
tra a  mistryně republiky postoupilo 
do Čechie nejlepších 39 mužů a 9 žen. 
Hrálo se španělské hřiště Valderrama. 
Po prvním dnu se na prvních pozicích 
z kvalifikace usadili profesionál Štefan 
Páleník a mladší žákyně  Justýna Ša-
faříková. Finálová neděle měla ukázat, 
jestli výsledky z kvalifikace oba hráči 
potvrdí.

Muže ovládl domácí Štefan Pále-
ník 138 ran, před Davidem Mrákotou 
z  Liberce 144 ran a  Davidem Fárou 
z Erpetu 145 ran.

Finále žen se hrálo z  delších od-
pališť, ale to Justýně vůbec nevadilo. 
Vzdalovala se soupeřkám precizním 
soustředěním se na hru. Oba dny za-

hrála 75 úderů.  Vítězství o 8 ran nad 
druhou profesionálkou Barborou Vej-
lupkovou   z  domácího klubu Čechie 
je toho důkazem. Třetí skončila Iveta 
Uhrová z Konopiště 160 ran.

Co dodat, mistryně ČR 2018 
na  golfových simulátorech žen je 
z  Kosmonos, je jí jedenáct, chodí do  
6. A a jmenuje se Justýna Šafaříková.

V  roce 2018 se opět roztočily 
kola závodní biatlonové mašinérie. 
Po několika prosincových příprav-
ných regionálních závodech, kde 
si naši závodníci zvykali na  různé 
druhy sněhu a  vybojovali něko-
lik cenných kovů, jsme absolvovali 
první ostrý závod.

O víkendu 6. a 7. ledna 2018 se 
konal I. Český pohár žactva v Novém 
Městě na Moravě ve Vysočina aréně.

V sobotu i v neděli startovalo 304 
sportovců ve věku 11 - 14 let. Náš tým 
z  nížiny tam reprezentovalo 12 zá-
vodníků, kteří dokázali bojovat i s tak 
velkými kluby, jako jsou NMNM, 
SKP Jablonec, Letohrad nebo Jilem-
nice a Vrchlabí. Oba závody se jely 
volnou technikou (bruslením).

V  sobotu se závodilo ve  vytrva-
lostním závodě.

Závodníci 11 - 12 let jeli 4,5 km (2 
střelby), 13 - 14 let 6 km (3 střelby). 
Závod se konal za dosti husté mlhy při 
teplotě 6 stupňů nad nulou na hrubém 
a mokrém sněhu. Na všech závodní-
cích byla vidět velká nervozita, jeli-
kož se potkali poprvé všichni nejlep-
ší z  republiky na  jednom závodišti. 
Díky nervozitě a mlze se moc neda-
řila střelba a nejlepší umístění našich 
závodníků bylo:

žáci B1(11 let) – 12 místo Vojtěch 
Hoffman (0-1)

žákyně B1(11 let) – 9 místo Ziká-
nová Adriana (0-1)

Medailová umístění mažoretek a twirlerek v roce 2017
V roce 2017 v klasické mažo-

retce dosáhly na  následující me-
dailové umístění:

Mistrovství Evropy – Nizozemí 
Almere – říjen 2017:
3. místo a  titul 2. Vicemistr Evro-
py– sólo s hůlkou a rekvizitami děti 
– Eliška Beranová
10. místo - duo s  hůlkou a  rekvi-
zitami senior – Nikol Pecháčková 
a Natálie Richterová

Oblastní soutěž NŠ NBTA klasic-
ká mažoretka – skupiny – Žatec, 
Benešov u Prahy - květen 2017:
3. místo a 2. Vicemistr oblasti - sku-
pina děti mladší I., postup na Mis-
trovství Čech
3. místo a  titul 2. Vicemistr oblas-
ti – skupina děti mladší II., postup 
na Mistrovství Čech

Mistrovství Čech NBTA – Klato-
vy a Dobrovice – duben 2017:
3. místo a  titul 2. Vicemistr Čech 
– duo minimažoretky – Veronika 
a Kateřina Ratimcovy
6. místo a  postup na MČR – sólo 
minimažoretky-Tereza Kocverová
7. místo a  postup na  MČR – duo 
junior mladší – Adéla Langerová 
a Andrea Ulmanová
7. místo a postup na MČR – duo ju-
nior starší – Anna Pizúrová a Tere-
za Kolbabová
8. místo a  postup na MČR – sólo 
senior- Andrea Ulmanová

Mistrovství Čech – Strakonice – 
červen 2017:
3. místo a  titul 2. Vicemistr Čech 
– skupina děti mladší I., postup 
na MČR

Mistrovství ČR NBTA – Ronov 
nad Doubravou – květen 2017:
2. místo a  titul 1. Vicemistr ČR – 
sólo s  hůlkou a  rekvizitami děti – 
Eliška Beranová
2. místo a  titul 1. Vicemistr ČR – 
duo s hůlkou a rekvizitami-senior – 
Nikol Pecháčková a  Natálie Rich-
terová

Soutěž Czech Dance Tour – du-
ben, květen, červen 2017:
1.místo- regionální kolo-skupina 
děti mladší I.
2.místo- regionální kolo-skupina 
senior
1. místo- zemské finále Čech- sku-
pina děti mladší I.
1. místo- MČR- skupina děti mlad-
ší I.

Pohárové soutěže a  festivaly – 
Nový Bor - listopad 2017, Mladá 
Boleslav - duben 2017:
1. místo - MIA festival- junior- sku-
pina Miniformace
1. místo –MIA festival- skupina 
děti mladší I.
1. místo – MIA festival- skupina 
děti mladší II.
1. místo – MIA festival- skupina se-
nior

1. místo - MIA festival- sólo Tereza 
Kocverová
1. místo – MIA festival – duo Kate-
řina a Veronika Ratimcovy
1. místo - MIA festival – sólo Adé-
la Langerová
1. místo - MIA festival – duo Kris-
týna Klabanová a Helena Brádková
2. místo - MIA festival – duo Adéla 
Langerová a Andrea Ulmanová
2. místo – MIA festival – duo Edita 
Zabadalová a Lucy Tarnoci
2. místo - MIA festival – sólo Vero-
nika Šípková
2. místo - MIA festival – sólo ,,pro-
fi‘‘ Natálie Mocová
3. místo - MIA festival – sólo Vivi-
enne Gálová
3. místo - MIA festival – sólo Natá-
lie Kovácsová
3. místo - MIA festival – duo Anna 
Pizúrová a Tereza Kolbabová
3. místo - MIA festival – sólo Na-
tálie Mocová
1. místo – Nový Bor, junior – sku-
pina Miniformace

V twirlingových disciplínách do-
sáhly na následující výsledky:

Mistrovství Evropy – Chorvat-
sko, Poreč – duben 2017:
8. místo taneční twirlingový tým - 
tým Kosmonosy, Dobrovice

Mistrovství ČR NBTA – Karlovy 
Vary – leden 2017:
1. místo a  titul Mistr ČR s  cenou 

za  nejlepší choreografii -taneční 
twirlingový tým kategorie junior 
s  postupem na Mistrovství Evropy 
v Chorvatsku
2. místo - sólo povinná hudba kate-
gorie dětí – Eliška Beranová s po-
stupem na ME
3. místo - taneční sólo junior starší - 
Natálie Richterová a postup na ME
3. místo - X-strutt junior starší - 
Natálie Richterová a postup na ME
3. místo – sólo 2 hůlky junior star-
ší – Kateřina Klikarová a  postup 
na ME
3. místo – taneční sólo děti – Eliška 
Beranová a postup na ME
3. místo – povinné duo junior mlad-
ší – Michaela Ratimcová a  Eliška 
Prýmková

Národní twirlingový pohár 
Lomnice n.P. - listopad 2017:
1.místo - duo děti Kateřina a Vero-
nika Ratimcovy
1. místo – povinné sólo děti – Edita 
Zabadalová
1. místo – povinné sólo děti – Natá-
lie Kovácsová
3. místo - X-strutt – Tereza Prskav-
cová
5. místo – povinné sólo děti – Adéla 
Langerová, postup na MČR
5. místo – povinné sólo junior 
mladší – Adéla Staňková, postup 
na MČR

Kolínský pohár, prosinec 2017:
1. místo – povinné duo - Kateřina 

a Veronika Ratimcovi
1. místo – taneční sólo – Aneta Kir-
chschlägerová
2. místo – povinné sólo – Adéla 
Staňková
3. místo - povinné sólo – Edita Za-
badalová
3. místo – X-strutt – Tereza Prskav-
cová

Mažoretky a twirlerky Pomněn-
ky nejen soutěží, ale především 
vystupují v  doprovodných pro-
gramech na  kulturních, sportov-
ních a  společenských akcích nejen 
v rámci regionu.

Jednou z  největších akcí byla 
Grand Prix dechových hudeb a ma-
žoretkových skupin, pořádaných 
SHMČR v září v Mladé Boleslavi.

V  tomto roce pořádaly spolu 
s  Osvětovou besedou Kosmonosy 
v  červnu 2017 již 4. ročník akce 
Odpoledne s  Pomněnkami na  ná-
dvoří zámku Kosmonosy.

Těchto výsledků dosáhly mažo-
retky a twirlerky s podporou rodičů, 
finanční podpory MÚ Kosmonosy, 
MŠMT Praha, VaK Mladá Bole-
slav, Škoda Mladá Boleslav, Škoe-
nergo Mladá Boleslav, Ing.  Sedlá-
ková, Prondo Kosmonosy, AB Me-
dico Kosmonosy, ZPŠ Mladá Bole-
slav, Lékárna Kosmonosy.

Miroslava Hamršmídová Čežíková 
a mažoretky z Kosmonos

žáci B2(12 let) – 8. místo Jakub 
Kašpar (1-0)

žákyně C1 (13 let) – 5. místo Eliš-
ka Fiedlerová (4s od bronzu) (0-1-0)

V neděli se jel závod ve sprintu.
Tentokrát bylo počasí moudřejší, 

jen teplota +5 stupňů byla na  leden 
dosti vysoká. Sněhové podmínky byly 
stejné jako v sobotu. Velice nás potě-
šilo vybojování druhého místa záslu-
hou Elišky Fiedlerové, která předved-
la bezchybnou střelbu a perfektní běh. 
Neztratili se ani jiní naši svěřenci.

Žákyně B1 (11 let) – 10. místo 
Adriana Zikánová (0-2)

Žáci B1 (11 let) – 10. místo Voj-

těch Hoffman (1-1)
Žáci B2 (12 let) – 7. místo Jakub 

Kašpar (0-0)
Žákyně C1 (13 let) – 2. místo Eliš-

ka Fiedlerová (0-0), 11. místo Tereza 
Schejbalová (1-0)

Všechny děti musím pochválit 
za bojovnost, i když ne vždy se dařilo 
střelecky nebo běžecky. Hlavně ti mlad-
ší se musí naučit bojovat se stresem 
a s nervozitou. Celý tento víkend hod-
notím jako velice úspěšný a budeme se 
těšit na  další závody ČP v Letohradě, 
kde se pojede celý víkend klasicky.

Za Klub biatlonu Trefa, Michael Fiedler

Poděkování
Děkujeme touto cestou všem příbuzným, přátelům, 

sousedům a  známým za  účast, květinové dary i  pro-
jevenou soustrast na  pohřbu naší milované zesnulé  
Ivanky Perglerové, který se konal 12. ledna 2018

zarmoucení rodiče a setra Jana s rodinou.


